АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.08.2022                                 д. Александровка                          № 11-64

О внесении изменений в решение Александровского сельского Совета депутатов от 26.11.2014 № 27-145 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 67-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Дополнить  решение Александровского сельского Совета депутатов от 26.11.2014 г. № 27-145 «О налоге на имущество физических» (в ред. от 26.05.2015 г. №31-165, от 28.11.2018 №18-89, от 22.05.2019 № 21-104) пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый Государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации, в случае, если кадастровая стоимость такого объекта налогообложения, внесенная в Единый Государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого объекта налогообложения, внесенную в Единый Государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего объекта налогообложения увеличилась вследствие изменения его характеристик.»
2. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету
3. Решение вступает в силу со дня  официального опубликования в печатном издании «Александровские вести».

Глава сельсовета                                                          Н.Н. Былин